ПРОТОКОЛ № 3
заседания комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и

обеспечению пожарной безопасности городского поселения Федоровский и
эвакуационной комиссии городского поселения Федоровский.

г.п. Федоровский 23.08.2023 года
14 ч. 30 мин.

Председатель комиссии:
Рудышин Н.У. -  глава городского поселения Федоровский

Члены комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и
обеспечению пожарной безопасности г о р о д с к о г о  поселения Федоровский;
Конищев Семен Александрович -  исполняющий обязанности заместителя главы -
начальник управления ЖКХ, земельных и имущественных отношений администрации
городского поселения Федоровский
Пастушок Сергей Иванович -  директор МУП «Федоровское «ЖКХ»;
Гулиев Руслан Эгетович -  главный инженер ООО «СтройРемСервис»
Шаповал Светлана Александровна - специалист по ГО и ЧС БУ «Федоровская городская
больница» (по согласованию);
Байчурин Раиль Хамматович -  начальник отдела полиции №4 ОМВД России по
Сургутскому району (по согласованию);
Коркин Вячеслав Иванович -  заместитель начальника пожарной части городского
поселения Федоровский ФКУ ХМАО-Югры «Центроспас-Югория» по Сургутскому
району (по согласованию);
Балакчи Владимир Саввович -  начальник ОСиП отряд ФПС ГПС Федоровского филиала
ФГБУ «Управление ДП ФПС ГПС №4»
Григорьев Игорь Владимирович -  начальник МУП Федоровские «Сургутские районные
электрические сети» МО Сургутский район
Иванов Петр Иванович - председатель ТСН «Федоровское»

Секретарь комиссии:
Бораева Карина Аслановна -  ведущий специалист службы обеспечения безопасности,
управления ЖКХ земельных и имущественных отношений администрации городского
поселения Федоровский

Приглашенные:
Триль Оксана Алексеевна -  исполняющий обязанности директора МАУК «КДЦ
«Премьер»;
Яковлева Елена Александровна -  заместитель директора МАУ «Федоровский СОЦ».

Присутствовали:
Члены комиссии -  8 чел.
Отсутствовали -  6 чел.
Кворум заседания соблюден.

Повестка заседания

1. О готовности объектов жилищно-коммунального хозяйства и электроэнергетики
городского поселения Федоровский к работе в осенне-зимний период 2023-2024 годы.

ДОКЛАДЫВАЛИ: Караваев М.Н., Ермаков А.П.
На предприятиях ежегодно формируются планы мероприятий по подготовке

инженерной инфраструктуры к осенне-зимнему периоду. Все запланированные
мероприятия выполнены в полном объеме, объекты жизнеобеспечения городского
поселения Федоровский готовы к осенне-зимнему периоду.

Информация прилагается.

ВЫСТУПИЛИ:
Пастушок С.И. - Организовать контроль при запуске теплоснабжения, во

избежание аварийных ситуаций.

РЕШИЛИ:
Информацию принять к сведению.
МУП «Федоровское ЖКХ» (Кудрявцев А.Ю.), ООО «СтройРемСервис»

(Курносенко Д.В.):
Произвести подключение теплоснабжения на территории поселения.
Срок, согласно распоряжения администрации городского поселения Федоровский.
Организовать контроль при запуске теплоснабжения, во избежание аварийных

ситуаций.
Рекомендовать МУП Федоровские «Сургутские районные электрические сети»

МО Сургутский район (Григорьев И.В.) Провести работы в соответствие с
запланированным регламентам.

Срок: сентябрь 2022 года.

2. О мерах по обеспечению пожарной безопасности в ходе подготовки и
проведения Дня знаний, Дня работника нефтяной и газовой промышленности.

ДОКЛАДЫВАЛИ: Триль О.А., Яковлева Е.А., Пастушок С.И., Гулиев Р.Э.
На подведомственных учреждениях и предприятии изданы приказы по

обеспечению пожарной безопасности на объектах.
В ходе подготовки к праздничным и выходным дням проведены следующие

мероприятия:
- проверки наличия и исправного состояния первичных средств пожаротушения,

инженерно-технических средств, охранной и пожарной сигнализации и связи,
освещения;

- инструктажи с ответственными лицами и обслуживающим персоналом по
порядку действий при возникновении чрезвычайных ситуаций (происшествий, пожаров)
в выходные и праздничные дни;

- обеспечен беспрепятственный доступ к аварийным выходам;
- проверки наличия пожарных кранов, стволов, пожарных рукавов.
Информация прилагается.

ВЫСТУПИЛИ:
Рудышин Н.У. -  предложил подведомственным учреждениям дополнительно

провести инструктажи с сотрудниками объектов, охранными службами о порядке
действий в чрезвычайной ситуации.

РЕШИЛИ:
1.1. Информацию принять к сведению.
Руководителям муниципальных учреждений (Триль О.А., Фоминых О.В.,

Пастушок С.И.):
Предоставить графики ответственных дежурных в службу обеспечения

безопасности управления ЖКХ, земельных и имущественных отношений
администрации городского поселения Федоровский.

Провести дополнительные инструктажи с сотрудниками объектов, охранными
службами о порядке действий в чрезвычайной ситуации.

Организовать и провести проверки исправности систем пожаротушения.
Срок: до 31.08.2023 года.
1.3. МУП «Федоровское ЖКХ» (Пастушок С.И.):
1.3.1. Принять дополнительные меры по обеспечению безаварийной работы

систем жизнеобеспечения населения.
1.3.2. Организовать дежурство аварийно-восстановительных бригад в

круглосуточном режиме, предусмотреть варианты их усиления.
1.4. ООО «СтройРемСервис» (Курносенко Д.В.):
1.4.1. Обеспечить готовность аварийно-восстановительных бригад в случае

возникновения чрезвычайной ситуации в жилищном фонде.
1.4.2. Провести проверку подвальных и чердачных помещений на предмет

закрытия их на запирающие устройства.
1.4.3Л1ровести дополнительные инструктажи с сотрудниками о порядке действий

в чрезвычайной ситуации.
Срок: до 31.08.2023 года.
1.4.4. Организовать в круглосуточном режиме дежурство ремонтных и аварийных

бригад, предусмотреть варианты их усиления.
Срок: в период праздничных и выходных дней.
1.4.5. Организовать информирование населения о правилах пожарной

безопасности и действий в случае чрезвычайной ситуации через социальные сети, в том
числе в группах многоквартирных жилых домов.

Срок: постоянно, до 20.09.2023 года.
1.5. Службе обеспечения безопасности управления ЖКХ, земельных и

имущественных отношений администрации городского поселения Федоровский
(Бораева К.А.):

1.5.1. Организовать дежурство ответственных лиц администрации городского
поселения Федоровский на период с 17.00 ч 31.08.2023 до 08.00 ч 02.09.2023 года, с
08.00 ч 09.09.2023 до 08.00 ч 11.09.2023 года, с 17.00 ч 03.11.2023 до 08.00 ч 07.11.2023

Срок: до 30.08.2023 года.
1.5.2. Организовать информирование населения о правилах пожарной

безопасности через средства массовой информации и в социальных сетях.
Срок: до 30.08.2023 года.

3. Об итогах прохождения месячника безопасности людей на водных объектах
в границах муниципального образования городское поселение Федоровский в 2023

ДОКЛАДЫВАЛИ:
Бораева К.А. -  ведущий специалист службы обеспечения безопасности управления

ЖКХ земельных и имущественных отношений администрации городского поселения
Федоровский.

В период проведения месячника безопасности людей на водных объектах в летний
период 2023 года, были выполнены мероприятия согласно «План -  графика проведения
месячника безопасности на водных объектах в летний период 2023 года в границах
поселений».

Информация прилагается.

1. Службе обеспечения безопасности управления ЖКХ земельных и
имущественных отношений администрации городского поселения Федоровский
предусмотреть финансовые средства на 2024 год на изготовление: печатной продукции о
правилах поведения на водных объектах, изготовление аншлагов «Купаться запрещено»,
для информирования населения городского поселения Федоровский. Продолжить
проведение профилактической работы.

Срок: до 01.12.2023г., постоянно

ВЫСТУПИЛИ:
Коркин В.И. - предложил установить дополнительные аншлаги «Купание

запрещено» на карьере за Храмом со стороны лыжной базы.

ВЫСТУПИЛИ:
Рудышин Н.У. -  дал в поручение службе обеспечения безопасности принять в

работу на следующий год установку дополнительных аншлагов на карьере за Храмом в

4. Разное
ВЫСТУПИЛИ:
Рудышин Н.У. -  предложил поговорить о разном.
Все отказались от разговоров о разных вопросах

ВЫСТУПИЛИ:
Рудышин Н.У. -  предложил проголосовать за решения принятые на заседании

году.

РЕШИЛИ:

комиссии.
«за» - 8 человек (100 % от числа присутствующих);
«против» -  0 человек
«воздержались» -  0 человек
«Единогласно».

Председатель КЧС и ОПБ Н.У. Рудышин

Секретарь комиссии К.А. Бораева